% gi et lønnsomt prosjekt. For Målt effekttariff med døgnvariasjon vil en økning i sparte el-

kostander på 86 % gi lønnsomt prosjekt. For Kapasitetsledd vil en økning i sparte el-

kostander på 26,8 % gi lønnsomt prosjekt. For CPP vil en økning i sparte el-kostander på 116

% gi lønnsomt prosjekt.

Det er viktig å nevne at i denne følsomhetsanalysen sammenligner vi forskjellige

utgangspunkter. Målt effekttariff må ha høyest prosentvis økning for å bli lønnsomt for

prosjektet, men det også fordi det i utgangspunktet er tariffmodellen som gir minst sparte el-

kostnader. På den andre siden er Kapasitetsledd den mest besparende tariffstrukturen og vil

kreve en mindre prosentvis økning for å gjøre prosjektet lønnsomt.

57

10.3 LCOE

Prosjektets spesifikke energikostnader varierer ut ifra produksjonsmengde,

investeringskostnad og vedlikeholdskostnad. Det er derfor ikke hensiktsmessig å inkludere

sparte el-kostnader som følge av tariffendring siden det ikke hatt noen betydning på resultatet.

I denne følsomhetsanalysen av LCOE vil disse variablene justeres en etter en mens de andre

variablene holdes fast. Utgangspunktet for følsomhetsanalysen er prosjektets LCOE på 0,812

kr/kWh. Analysen er foretatt ved justering på -50 %, -40 %, -30 %, -20 %, -10 %, +10 %,

+20%, +30 %, +40 % og +50 %

Investeringskostnad

Følsomhetsanalysen viser at fra en -50 % til en +50 % endring i investeringskostnaden vil de

spesifikke energikostnadene variere mellom 0,501 – 1,112 kr/kWh. Se vedlegg 1.

0,4

0,6

0,8

1,0

1,2

1,4

1,6

1,8

-50 % -40 % -30 % -20 % -10 % 0 % 10 % 20 % 30 % 40 % 50 %

kr
/k

W
h

Prosentvis endring i variabel

LCOE

Investeringskostnad Vedlikeholdskostnader Solcelleproduksjon

Figur 25: Følsomhetsanalyse av investeringskostnad, vedlikeholdskostnader, og solcelleproduksjon for de spesifikke
energikostnadene.

58

Vedlikeholdskostnad

Følsomhetsanalysen viser at fra en -50 % til en +50 % endring i vedlikeholdskostnadene vil

de spesifikke energikostnadene ligge mellom 0,716 – 0,907 kr/kWh. Se vedlegg 1.

Solcelleproduksjon

Følsomhetsanalysen viser at fra en -50 % til en +50 % endring i solcelleproduksjon vil de

spesifikke energikostnadene variere mellom 1,623 – 0,541 kr/kWh. Følsomhetsanalysen viser